
   A- A+ 

Kanal D'nin eski muhabiri talanı yazdı

Türkiye 2019 yılında, Alamos Gold’un Kazdağları’na açmaya kalktığı Kirazlı
siyanürlü altın madeni nedeniyle ayağa kalktı...

Türkiye 2019 yılında, Alamos Gold’un Kazdağları’na açmaya kalktığı Kirazlı siyanürlü altın madeni nedeniyle ayağa kalktı.
Kanadalı şirketin madene başlamak için 200 binden fazla ağaç kesmesiyle Türk halkı vahşi madenciliğin, kimyasal
madenciliğin gerçek yüzünü bir kez daha görmüş oldu.

Ama olay çok daha büyük, konu çok daha derindi. Kanal D’nin eski deneyimli parlamento muhabiri İbrahim Gündüz de bu
konu üzerine eğildi.

Galeati Yayınevi’nden çıkan “Altın Ölüm” isimli kitabında Gündüz, Anadolu’nun çeşitli bölgelerin maden şirketlerinin talan
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ettiği doğayı ve zehirlediği suların yanı sıra mağdur ettiği hayatları bir bir açıklıyor.

Kitaptan bölümler şöyle…

Çalık Holding’in Kanadalı ortağıyla çalıştırdığı Çöpler siyanürlü-sülfürik asitli madeni Türkiye’nin gıda güvenliğini tehdit
ediyor. Keban, Karakaya, Atatürk barajları tehlikede. Cihaner’in Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı iken makamında görevi
başında tutuklanmasının arkasında sadece cemaat değil Çöpler Madeni de mi var? Rüşveti verenler, rüşveti alanlar kim?
Cihaner Erzincan Cumhuriyet Başsavcısı iken İliç Savcısından ne istedi, neyle karşılaştı? Maden şirketine yakın Çöpler
Muhtarı, savcılık ifadesinde verilen rüşvetlerin kime gittiğini tek tek anlattı.

Önce Teck-Cominco geldi, sonra Stratex ve ardından stajını FETÖ’nün KOZA madenlerinde yaptığı söylenen Bahar
Madencilik. Ordu-Fatsa’daki siyanür süreci böyle başladı. Peki kimdi bu Bahar Madencilik? Bahar sadece Fatsa’da değil
Sivas-Koyulhisar’da bulunan Sisorta Yaylası’nda da siyanürlü bir maden peşinde. Hem de kara para aklama cenneti vesaire
adlarla anılan İngiliz Virgin Adaları’nda kurduğu EBX Madencilik Şirketi’yle. Yani Ordu, Melet Irmağı üzerinden Kuzey’den de
siyanür kuşatmasına girdi. Bahar’ın siyanürlü madenciliği bununla da bitmiyor. Demirtepe adında bir başka şirketiyle bu kez
Havran’da Kazdağları’nın altını oyuyor.

Atıkların metallere oranı tipik olarak bir demir madeninde üçtür. Yani üç ton cevher kazarak bir ton demir elde ediliyor. Bir
bakır madeninde üç-dört yüzdür. Yani bir ton bakır için 300-400 ton cevher kazılıyor. Bir altın madeninde bu oran tam beş
milyondur. Yani bir ton dore altın için 5 milyon ton kazılıyor, un ufak ediliyor ve siyanürleniyor. Bu rakam, madencilik
şirketlerinin temizlemesi gereken dev bir miktarı temsil ediyor. Bugün artık altın madenlerinin çevreye verdiği zararlar nükleer
atıklarla bir tutuluyor. Bir adet basit bir yüzük yapmak için 30-50 ton kaya parçalanarak çıkarılmakta, un ufak edilmekte ve
içinden dünyanın en zehirli bileşiği olan siyanür geçirilmekte, içinden 31 gram (1 ons) altın çıkarılmakta ve sonra da zehirli
ağır metaller ve kimyasallar içeren bu 30-50 ton “pasa” denilerek çevreye bırakılmaktadır. Bugün bu türden madenlerin, yani
siyanürlü-sülfürik asitli metal madenlerinin yarattığı çevresel felaketleri artık, “ağır çekim soykırım” diye adlandırıyor.





İBRAHİM GÜNDÜZ KİMDİR

18 Aralık 1965 yılında Ünye’de doğdu. Ailenin bir şakası olarak nüfusa 1 Nisan 1964 olarak kaydedildi. İlk-orta-lise eğitimini
Fatsa’da tamamladı. Ankara Üniversitesi Basın Yayın Yüksek Okulu’nu (bugünün İletişim Fakültesi) bitirdi. 1987 yılında
stajyer olarak girdiği Güneş Gazetesi’nde önce gece muhabirliği, ardından belediye muhabirliği ve siyasi parti muhabirliği
yaptı. Gazetenin sahibi iş insanı Asil Nadir’in iflasıyla birlikte Güneş Gazetesi kapanınca bir süre Maliye Bakanlığı Basın ve
Halkla İlişkiler biriminde memur olarak çalıştı. Bu süre zarfında İngilizcesini geliştirdi. Ardından dil eğitimi için üç aylığına
İngiltere’ye gitti ve burada iki yıl kaldı. Döndüğünde Günaydın Gazetesi’nde diplomasi muhabiri olarak çalışmaya başladı.
Ardından Sabah Gazetesi’nde diplomasi muhabirliği görevine devam etti. 1999 yılından itibaren Atv’de parlamento muhabiri
olarak çalışmaya başladı. 2004 yılından itibaren de aynı göreve Kanal D adına devam etti. Kanal D’de artık kendisi için bir
çalışma ortamı kalmadığını düşünerek 2018 yılı sonunda ayrıldı. Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zuhal Yeşilyurt Gündüz’le evli,
Aşkın ve Barış adında iki çocuk babasıdır.
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